[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 87/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente.
Nobres Vereadores.
	O VereadorLUIZ MAYR NETOapresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Realizar limpeza de mato e poda em árvores na praça Hermínio Fadin, bairro Castelo, e refazer emplacamento.
JUSTIFICATIVA
Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete (foto anexa), é necessário realizar limpeza de mato e poda em árvores na praça Hermínio Fadin, bairro Castelo. Há diversos pontos com mato alto que impedem a população de usufruir do local e dificultam a circulação dos transeuntes pela calçada. Além disso, a praça se encontra sem emplacamento, embora já tenha o totem para sua instalação.

Valinhos, 18 de janeiro de 2021.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador

[image: ]
image2.jpeg
Y

3